АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2024 г                                                                                            № 2942

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.01.2021
№ 19 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и Федеральный законом «Об образовании в Российской
Федерации»», Постановлением Правительства Ульяновской
области от 02.08.2024 № 449-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.07.2011 № 320-П  «Об утверждении
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных
учреждений физической культуры и спорта Ульяновской области»,

постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 23.08.2017 № 572 «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений по
общеотраслевым профессиям рабочих и должностей служащих, администрация
муниципального  образования  «Чердаклинский  район»  Ульяновской  области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.01.2021 № 19 «Об
утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение разработано об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
(далее – Положение) в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации, постановлением администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.08.2017 № 572 «Об
утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и
служащих», постановлением Правительства Ульяновской области от 15.07.2011

№ 320-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников государственных учреждений физической культуры и спорта
Ульяновской области, постановлением Правительства Ульяновской
области от 02.08.2024 № 449-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.07.2011 № 320-П  «Об утверждении
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных
учреждений физической культуры и спорта Ульяновской области»».

1.2. Подпункт 4.4.1 изложить в следующей редакции:
«4.4.1 Надбавки за напряженность, интенсивность труда работникам

учреждения устанавливается руководителем учреждения в зависимости от их
фактической нагрузки, в размере от 20 до 190 процентов должностного оклада,
руководящему составу (заместитель руководителя учреждения, главный
бухгалтер учреждения)- в размере от 30 до 230 процентов должностного оклада.

Руководителю учреждения надбавка за напряженность, интенсивность
труда устанавливается распоряжением администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в зависимости от их
фактической нагрузки, в размере от 30 до 250 процентов должностного оклада.».

1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к Положению

Профессиональные квалификационные группы, к которым

относятся должности работников учреждений физической

культуры и спорта муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области, и размеры

повышающих коэффициентов, учитывающих сложность

выполняемой указанными работниками работы

Квалификационный уровень

Должности работников, отнесенные к

квалификационным уровням,
размеры повышающих

коэффициентов

1 2

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта первого уровня – базовый оклад составляет
6751,00 рублей

1 квалификационный уровень

Дежурный по спортивному залу,
сопровождающий спортсмена-

инвалида первой группы

инвалидности. Размер повышающего

коэффициента К=0

2 квалификационный уровень

Спортивный судья, спортсмен.
Размер

повышающего коэффициента К=0,1

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры и спорта второго уровня– базовый оклад составляет
8214,00 рублей

1 квалификационный уровень

Инструктор по спорту, инструктор по

физической культуре, спортсмен-

инструктор, тренер-преподаватель.
Размер повышающего коэффициента

К=0

2 квалификационный уровень

Работники, имеющие вторую
квалификационную категорию:
инструктор-методист по адаптивной

физической культуре, хореограф.
Размер повышающего коэффициента

К=0,1.
 Инструктор-методист по адаптивной

физической культуре, инструктор-

методист,
старший инструктор- методист,
главный

тренер спортивной сборной команды

субъекта Российской Федерации (по

виду спорта, спортивной
дисциплине), старший тренер
спортивной сборной команды
субъекта Российской Федерации (по
виду спорта, спортивной
дисциплине), старший тренер, тренер,
старший тренер-

преподаватель, тренер-

преподаватель,
тренер- преподаватель по

адаптивной физической культуре,
хореограф.
Размер повышающего коэффициента

К=0,3.

 Работники, имеющие первую

Квалификационную категорию:
инструктор-методист по адаптивной

физической культуре, инструктор-

методист, старший инструктор-

методист,
главный тренер спортивной сборной
команды субъекта Российской

Федерации (по виду спорта,
спортивной дисциплине),
старший тренер спортивной сборной

команды субъекта Российской
Федерации (по виду спорта,
спортивной дисциплине), старший
тренер, тренер, старший тренер-

преподаватель, тренер-преподаватель,
тренер-преподаватель по адаптивной
физической культуре, хореограф.
Размер повышающего коэффициента

К=0,5.
 Работники, имеющие высшую

Квалификационную категорию:
инструктор-методист по адаптивной

физической культуре, инструктор-

методист, старший инструктор по

адаптивной физической культуре,
старший инструктор-методист,
главный тренер спортивной сборной

команды субъекта Российской

Федерации (по виду спорта,
спортивной дисциплине), старший

тренер спортивной сборной команды

субъекта команды Российской

Федерации (по виду спорта,
спортивной дисциплине), старший

тренер, тренер, старший тренер-

преподаватель, тренер-

преподаватель,
тренер- преподаватель по адаптивной

физической культуре, хореограф.
Размер повышающего коэффициента

К=0,8.

1.5. Дополнить раздел 2 Положения пунктами 2.8. и 2.9.:

 «2.8. Коэффициент, учитывающий сложность выполняемой работы (К1),
устанавливается по профессионально-квалификационному уровню должности
работника соответствующей профессиональной квалификационной группы.

2.9. Коэффициент, учитывающий уровень квалификационной подготовки
(К2), устанавливается за наличие квалификационной категории.

Размер коэффициента К2 за наличие квалификационной категории

 Квалификационная категория Размер коэффициента К2

Высшая категория 0,8

Первая категория 0,5

Вторая категория 0,3

 Присвоение высшей и первой квалификационной категории тренерам,
тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам учреждений
осуществляется аттестационной комиссией исполнительного органа
государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере

физической культуры и спорта, с учётом требований к результатам работы,
рекомендованных федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным в области физической культуры и спорта. Присвоение
работникам второй квалификационной категории осуществляется
аттестационной комиссией учреждения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования, но не ранее 01.01.2025г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного
бухгалтера А.В. Турутину.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Ю.С. Нестеров